personales conocidas en el proceso, como coautor responsable del 
concurso heterogeneo de los delitos continuados de peculado por 
apropiacion, contrato sin cumplimiento de requisites legales y falsedad 
ideologica en documento publico a las penas principales de: DOSCIENTOS 
SESENTA Y CUATRO (264) MESES y DIECIOCHO (18) DIAS DE FRISIAN; 
inhabilitacion para el ejercicio de derechos y funciones publicas por 
DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO (264) MESES y DIECIOCHO (18) DIAS, 
mas la inhabilidad intemporal revista en el articulo 122 de la Constitucion 
Politica y multa de MIL SETECIENTOS VEINTE MILLONES 
CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y 
NUEVE PESOS ($1,720,467,649.00), que deberd consignar a nombre del 
Ministerio de Justicia y del Derecho, segun lo motivado. SEGUNDO. 
ABSOLVER al acusado EFREN PALACIOS SERNA del concurso 
homogeneo y sucesivo de delitos de interes indebido en la celebration de 
contratos, a el imputado en la acusacion, por lo anotado en la motivation